Wahlleiterin Christine Hidas Ludwigshöhstr. 80 **64285 Darmstadt**

Briefwahlantrag für die Vorstandswahl des Deutschen Ärztinnenbundes e.V.

Hiermit fordere ich meine Wahlunterlagen für die Vorstandswahl des Deutschen Ärztinnenbundes am 06.10.2017 in Berlin an. Ich bin stimmberechtigtes Mitglied im Deutschen Ärztinnenbund e.V.

Ein mit 1,45 Euro frankierter und adressierter DIN-A5-Antwortumschlag ist beigefügt.

Name, Adresse		
Datum, Unterschrift	 _	

Hinweise zur Briefwahl

Wenn Sie zur Mitgliederversammlung des Deutschen Ärztinnenbundes e.V. nicht kommen können, haben Sie die Möglichkeit der Briefwahl. Die Unterlagen hierfür können ab sofort angefordert werden und werden Ihnen ab 01. August 2017 zugeschickt. Für die Anforderung der Wahlunterlagen benutzen Sie bitte obiges Briefformular.

Satzungsgemäß müssen die Anträge auf Briefwahl spätestens bis 22. September 2017 bei der Wahlleiterin Christine Hildas schriftlich per Post eingegangen sein: Die ausgefüllten Unterlagen zur Briefwahl müssen bis spätestens 04. Oktober 2017 bei der Wahlleiterin vorliegen.

Bis zum 31. Juli 2017 kann die Wählerliste in der Geschäftsstelle des Deutschen Ärztinnenbundes e.V. in Berlin und bei der Wahlleiterin eingesehen werden. Die Einspruchsfrist endet am 31. Juli 2017. Nach Ablauf dieser Frist können nur noch nach dem 01. August 2017 neu eingetretene Mitglieder Einspruch bis zum 30. August 2017 erheben.